
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

«31» января 2024 года             № 70-2 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 22 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-66 (далее – Порядок 

формирования резерва), решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19 апреля 2018 года № 49- 5 «О резерве составов участковых 

комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия  

№ 33 р е ш и л а:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 33 в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В.  

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33                  М.В. Дмитриева 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33                    Н.В. Миронюк



                                                                                            Приложение  

                                                                                   к решению Территориальной  

                                                                                  избирательной комиссии № 33  

                                                                                              от 31.01.2024 № 70-2 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 33 Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Скурихина Ульяна Дмитриевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

1 105 

2.  Фролова Людмила Ивановна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

1 108 

3.  Ельяшевич Павел Алексеевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 110 

4.  Макушина Елена Борисовна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

1 111 



ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

5.  Майков Андрей Владимирович Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

1 112 

6.  Казанская Ирина Владимировна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 112 

7.  Смирнов Артем Анатольевич собрание избирателей по месту работы  114 

8.  Удалова Галина Викторовна собрание избирателей по месту работы  115 

9.  Скворцова Анастасия Евгеньевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 118 

10.  Агарков Ярослав Александрович Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 119 

11.  Фролова Людмила Ивановна Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 119 

12.  Багаев Сергей Владимирович собрание избирателей по месту 

жительства 

 122 

13.  Жаркова Наталия Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства 

 122 



14.  Колмогоров Глеб Валерьевич Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

1 122 

15.  Алексеева Валентина Владимировна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1 123 

16.  Андриевская Дина Валерьевна собрание избирателей по месту работы  123 

17.  Кириллова Анна Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 

 123 

18.  Колпакова Марина Юрьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 123 

19.  Крутикова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 123 

20.  Марцевая Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту работы  123 

21.  Минеев Дмитрий Николаевич Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 123 

22.  Сенькина Ольга Игоревна собрание избирателей по месту работы  123 

23.  Бойко Андрей Михайлович собрание избирателей по месту работы  124 

24.  Синицына Алина Игоревна Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 124 

25.  Жданцев Виктор Юрьевич собрание избирателей по месту работы  126 

26.  Заблудовская Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 130 



27.  Масленникова Екатерина 

Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 130 

28.  Павлова Екатерина Сергеевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 130 

29.  Шувалова Марина Александровна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 130 

30.  Городилов Артем Владимирович собрание избирателей по месту учебы  131 

31.  Данилов Алексей Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства 

 131 

32.  Крупнова Виктория Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  131 

33.  Фещенко Илья Александрович собрание избирателей по месту учебы  131 

34.  Завершинская Юлия Васильевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 2306 

35.  Мелентьев Алексей Владимирович собрание избирателей по месту работы  2306 

36.  Сапрун Анна Викторовна собрание избирателей по месту работы  2306 

37.  Тагинцева Виктория Андреевна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1 2306 

 


